
 
 

UCHWAŁA NR XX.266.2025 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych publicznych 

i niepublicznych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa, 
w ramach Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881, 1019) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa, określający 
szczegółowe warunki udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów pobierających 
naukę w szkołach podstawowych publicznych i niepublicznych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX.312.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów 
pobierających naukę w szkołach podstawowych publicznych i niepublicznych, znajdujących się na terenie 
Miasta Pruszkowa, w ramach Stypendium Miasta Pruszkowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 452) oraz 
Uchwała Nr XXXVIII.399.2021 z dnia 6 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę Nr XXX.312.2020 Rady Miasta 
Pruszkowa z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 
materialnej o charakterze motywacyjnym dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych 
publicznych i niepublicznych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa, w ramach Stypendium Miasta 
Pruszkowa (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 4557). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

 

Karol Chlebiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2026 r.

Poz. 1072



 

Regulamin przyznawania Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe warunki udzielania pomocy materialnej o charakterze

motywacyjnym dla uczniów pobierających naukę w publicznych i niepublicznych szkołach

podstawowych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa w ramach „Stypendium

Prezydenta Miasta Pruszkowa”.

§ 2. 1. Pomoc materialna, o której mowa w § 1, może być przyznana uczniowi w formie:

1) stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce;

2) stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne;

3) stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe.

2. Przyznanie stypendium możliwe jest tylko w jednej wybranej kategorii. Kategorię należy

określić we wniosku. Dopuszczalne jest złożenie jednego wniosku dla jednego ucznia.

§ 3. 1. Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce może otrzymać uczeń szkoły

podstawowej, który w danym roku szkolnym łącznie spełnił następujące kryteria:

1) uzyskał średnią arytmetyczną ocen co najmniej 5,2;

2) osiągnął tytuł laureata lub finalisty etapu wojewódzkiego w konkursach przedmiotowych,

tematycznych i interdyscyplinarnych organizowanych przez Mazowieckiego Kuratora

Oświaty lub w konkursach o zasięgu ponadwojewódzkim organizowanych na podstawie

porozumienia właściwych kuratorów oświaty bądź w olimpiadach przedmiotowych

umieszczonych w wykazie olimpiad przedmiotowych znajdujących się w Komunikacie

Ministra Edukacji na dany rok szkolny;

3) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

2. Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce może zostać przyznane na wniosek

dyrektora szkoły, do której uczęszczał uczeń w danym roku szkolnym, po uzyskaniu

pozytywnej opinii rady pedagogicznej.

§ 4. Stypendium za wybitne osiągniecia artystyczne może otrzymać uczeń szkoły

podstawowej, który w danym roku szkolnym łącznie spełnił następujące kryteria:

1) zajął I, II lub III miejsce w konkursach z dziedziny artystycznej zawartych w wykazie

zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych podanych do publicznej wiadomości przez

Mazowieckiego Kuratora Oświaty na dany rok szkolny;

2) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

§ 5. Stypendium za wybitne osiągniecia sportowe może otrzymać uczeń szkoły

podstawowej, który w danym roku szkolnym uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę

z zachowania oraz wykazał się wysokimi wynikami na szczeblu międzynarodowym

lub ogólnopolskim, spełniając jeden z poniższych warunków:

1) zajął miejsce od I do VI w konkursie organizowanym na szczeblu międzynarodowym;

2) zajął miejsce od I do IV w Mistrzostwach Polski, w dyscyplinach i konkurencjach

zaliczanych do punktacji systemu sportu młodzieżowego na dany rok;

Załącznik do uchwały Nr XX.266.2025

Rady Miasta Pruszkowa

z dnia 27 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1072



3) zajął miejsce od I do IV w Mistrzostwach Polski Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 6. Wnioski o przyznanie stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe,  

składane są w terminie do 30 maja danego roku szkolnego w sekretariacie szkoły, do której 

uczęszcza uczeń, przez: 

1) rodzica / opiekuna prawnego ucznia / osobę (podmiot) sprawującą pieczę zastępczą nad 

dzieckiem; 

2) instytucje kultury oraz instytucje prowadzące działalność edukacyjną w dziedzinie 

twórczości artystycznej; 

3) stowarzyszenia twórcze oraz inne organizacje pozarządowe prowadzące działalność 

edukacyjną w dziedzinie twórczości artystycznej; 

4) kluby sportowe.  

 

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendiów, o których mowa w  § 2 składa się na formularzu, 

którego wzór stanowi załącznik do Regulaminu.  

 

§ 8. Do wniosków o przyznanie stypendiów określonych w § 2 ust. 1, należy dołączyć  

dokumenty, potwierdzające osiągnięcia ucznia, tj. dyplomy, certyfikaty, zaświadczenia 

z klubów sportowych lub innych podmiotów – organizatorów 

mistrzostw/konkursów/turniejów. 

 

§ 9. 1. Dyrektor szkoły w terminie do 10 dni przed zakończeniem danego roku szkolnego 

składa do Wydziału Edukacji, komplet wniosków o przyznanie stypendium za bardzo dobre 

wyniki w nauce, za wybitne osiągnięcia artystyczne bądź sportowe, zaopiniowane 

pozytywnie przez radę pedagogiczną.  

2. Stypendia, o których mowa w § 2 przyznaje Prezydent Miasta Pruszkowa. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna, zwana dalej 

„Komisją”.  

4. Komisję powołuje i określa jej skład Prezydent Miasta Pruszkowa odrębnym 

zarządzeniem. 

5. Komisja dokonuje oceny formalnej i wstępnej oceny merytorycznej wniosków 

o przyznanie stypendiów oraz przedstawia Prezydentowi Miasta Pruszkowa wyniki tej oceny 

wraz z projektem rekomendacji w sprawie przyznania stypendiów.  

6. W przypadku stwierdzenia przez Komisję braków formalnych wniosku, Komisja wezwie 

wnioskodawcę do ich uzupełnienia w ciągu 2 dni roboczych.  

7. Wnioski złożone po terminie wskazanym w § 9 ust. 1, a także nie uzupełnione w terminie 

określonym w § 9 ust. 6 będą pozostawione bez rozpoznania.  

8. Wydział Edukacji przekaże dyrektorom szkół listę uczniów, którym zostało przyznane 

stypendium wraz z informacją o terminie i miejscu wręczenia dyplomów dla uczniów. 

Dyrektor szkoły zobowiązany jest do przekazania ww. informacji rodzicom / opiekunom 

prawnym / osobie (podmiotowi) sprawującej pieczę zastępczą nad dzieckiem, którzy 

składali wnioski o przyznanie stypendium.  

9. Informacja o odmowie przyznania stypendium zawierająca uzasadnienie będzie 

przekazana dyrektorom szkół pisemnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1072



§ 10. 1. Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia artystyczne 

lub wybitne osiągnięcia sportowe wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy 

wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego/osobę (podmiot) sprawujący pieczę zastępczą 

nad dzieckiem lub w kasie Urzędu Miasta Pruszkowa.  

2. Wysokość stypendium wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 1 wynosi 2.000 zł. 

3. Wysokość stypendium wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 2 wynosi: 

1) 2.000 zł za uzyskane I miejsce; 

2) 1.500 zł za uzyskane II miejsce;  

3) 1.000 zł za uzyskane III miejsce. 

4. Wysokość stypendiów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 3 wynosi: 

1) za I miejsce - 2.000 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 2 lub 3; 

2) za II miejsce - 1.500 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 2 lub 3; 

3) za III miejsce – 1.000 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 2 lub 3; 

4) za IV miejsce – 500 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 2 lub 3; 

5) za I i II miejsce - 2.000 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 1; 

6) za III i IV miejsce – 1.500 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 1; 

7) za V i VI miejsce – 1.000 zł za osiągniecia wskazane w § 5 pkt 1.  

5. Przyznane stypendium zostanie wypłacone w terminie do 15 lipca, w roku, w którym 

zostało przyznane.  

 

§ 11. 1. Za wybitne osiągniecia artystyczne, o których mowa w § 4 lub wybitne osiągniecia 

sportowe, o którym mowa w § 5, uzyskane przez uczniów klas I - VIII po terminie, o którym 

mowa w § 6, a przed 1 września kolejnego roku szkolnego, może zostać przyznane 

i wypłacone stypendium w terminie do 30 września roku, w którym spełnione zostały 

warunki uprawniające do przyznania stypendium. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium w przypadku, o którym mowa w § 11 ust. 1, składane 

są w sekretariacie szkoły, do której uczęszczał uczeń, przez podmioty o których mowa w § 6, 

w terminie do 6 września danego roku. Dyrektor szkoły w terminie do 15 września danego 

roku składa do Wydziału Edukacji, komplet wniosków o przyznanie stypendium za wybitne 

osiągnięcia artystyczne bądź sportowe. 

3. Wnioski zostaną rozpoznane przez Komisję zgodnie z procedurą określoną w § 9 ust. 4 - 7.  

4. Wydział Edukacji przekaże dyrektorom szkół listę uczniów, którym zostało przyznane 

stypendium.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1072



        Załącznik do Regulaminu  

przyznawania stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa 
 

 

Dane wnioskodawcy/pieczątka szkoły z pełną nazwą placówki 

……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………….. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA 

□ stypendium naukowe   □ stypendium artystyczne   □ stypendium sportowe 

 

Na podstawie uchwały nr               Rady Miasta Pruszkowa z dnia      listopada 2025 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych publicznych 

i niepublicznych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa, w ramach Stypendium 

Prezydenta Miasta Pruszkowa: 

 

 

Wnioskuję o przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa 

 

1) w roku szkolnym…………………………………………………………………................... 

 

2) dla (imię i nazwisko ucznia) ………………………………………………............................ 

 

3) nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń w bieżącym roku szkolnym:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

4) uczennica/uczeń klasy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1072



5) Wykaz osiągnięć ucznia na podstawie kryteriów uchwały nr                              : 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

6) uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Wymagane załączniki: 

Stypendium za bardzo dobre wyniki w nauce: 

1) wykaz ocen uzyskanych przez ucznia z podpisem wychowawcy i dyrektora szkoły; 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia, tj. dyplomy, certyfikaty; 

3) zaświadczenie o ocenie z zachowania; 

4) pozytywna opinia rady pedagogicznej.  

*Liczba załączników stanowiących potwierdzenie: …………………  

 

Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne bądź sportowe: 

1) dokumenty, potwierdzające osiągnięcia ucznia, tj. dyplomy, certyfikaty, zaświadczenia 

z klubów sportowych lub innych podmiotów – organizatorów 

mistrzostw/konkursów/turniejów; 

2) zaświadczenie o ocenie z zachowania; 

3) pozytywna opinia rady pedagogicznej.  

*Liczba załączników stanowiących potwierdzenie: …………………  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1072



Informacja o przetwarzaniu danych. 

W związku z pozyskaniem danych osobowych w celu przyznania jednorazowego 

stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych, informujemy, że: 

1. Administratorem danych zawartych we wniosku jest Prezydent Miasta Pruszkowa,  

05-800 Pruszków, ul. J. I Kraszewskiego 14/16. tel. 22-735-88-88  

e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl  

2. Administrator wyznaczył inspektora danych osobowych. Kontakt: e-mail: 

iod@miasto.pruszkow.pl, tel.  22-735-88-87 lub pisemnie na adres urzędu.  

Dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji procesu przyznawania 

jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży pod nazwą: Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa,  

 Podstawą przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO – realizacja obowiązku 

prawnego, w związku z Uchwałą Rady Miasta Pruszkowa w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym dla uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych 

publicznych i niepublicznych, znajdujących się na terenie Miasta Pruszkowa, 

w ramach Stypendium Prezydenta Miasta Pruszkowa. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane do zakończenia procedury przyznawania 

stypendiów, nie dłużej jednak niż 5 lat licząc od początku roku następującego po 

roku, w którym wniosek został złożony. 

4. Rodzicowi/opiekunowi prawnemu/osobie (podmiotowi) sprawującej pieczę 

zastępczą nad dzieckiem, pełnoletniemu uczniowi  przysługuje prawo dostępu do 

treści danych oraz ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu, 

żądanie zaprzestania przetwarzania oraz prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego-  Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

5. Dane osobowe nie będą profilowane i nie będą podlegały zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji. 

6. Administrator nie będzie przekazywał danych osobowych do państwa trzeciego  

lub organizacji międzynarodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

…....................................                                                          .........….…..…..................................... 

           (data)                                                                               (czytelny podpis dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1072

mailto:prezydent@miasto.pruszkow.pl
mailto:iod@miasto.pruszkow.pl

	UCHWAŁA NR XX.266.2025 RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2026-02-03T13:07:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




